

Aanbesteding: Plan economische dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Gemeente De Bilt
Referentie: INK/DEBILT/520853

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 4 Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt gevraagd een aantal uren per jaar te ramen voor de senior/medior/junior kandidaat. Op basis van de huidige aangeleverde informatie hebben wij onvoldoende kennis over de werkzaamheden voor uw gemeente om hiervoor een inschatting te maken. Wij verzoeken u om meer informatie aan te leveren en een duidelijkere beschrijving van de aard en hoeveelheid werkzaamheden of om de uitvraag enkel op basis van uurtarieven te beoordelen (en dus niet tarief x uren).

Antwoord:

De achtergrond van deze verdeling in senior/medior/junior in het prijzenblad was indicatief bedoeld en als hulpmiddel voor de inschrijver bij het opstellen van zijn prijsaanbieding. Het is aan Inschrijver om te bepalen waarop afgeprijsd wordt en hoe een concurrerende aanbieding te doen.

Beantwoord op: 18-01-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 4 Prijzenblad

Vraag:

Uit het prijzenblad maken wij op dat er een senior, medior en junior planeconoom gevraagd worden. Kunt u aangeven wat de verwachting is van de gemeente over de onderlinge samenwerking en verdeling van werkzaamheden?

Antwoord:

Wij kunnen ons voorstellen dat in de praktijk bepaalde ondersteunende werkzaamheden aan een junior of medior planeconoom worden overgelaten die qua aard, complexiteit, verlangde expertise en ervaring ook geschikt zijn door een medior/junior gedaan te worden. Wel houdt de senior altijd de eindverantwoordelijkheid. Functionele planeconomische werkzaamheden die senioriteit verlangen worden uitgevoerd door een senior en niet door een medior/junior.

Beantwoord op: 18-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Toelichting omvang en inhoud van het werk

Vraag:

Is het mogelijk om meer toelichting te geven op de omvang en inhoud van het werk? Betreft het een structurele inzet (bv. detachering) of gaat het om advisering op verzoek? Kunt u aangeven om hoeveel FTE het gaat?

Antwoord:

Zie voor de omvang van de opdracht hoofdstuk 2.2 van de aanbestedingsleidraad (Uti) waar ook naar bijlage 8 van dit document (overzicht grondexploitaties en overeenkomsten). Het aantal overeenkomsten wisselt van jaar tot jaar en de gegeven overzichten zijn slechts indicatief, hieraan kunnen dus geen rechten ontleend worden. Inschatting is dat ongeveer 1 fte nodig zal zijn, waarbij wel opgemerkt wordt dat het hier geen detachering betreft, maar planeconomische dienstverlening. Het geselecteerde bureau levert via haar planeconomen de diensten en producten zoals gevraagd in 2.2 van de Uti.

Beantwoord op: 18-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden artikel 27.3

Vraag:

Vraag: "Wij verzoeken u de onbeperkte vrijwaring te beperken en artikel 27.3 te vervangen door het volgende tekstvoorstel: De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden terzake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst, voor zover de schade niet het gevolg is van opzet of grove schuld aan de zijde van de Gemeente. Op deze vrijwaring is tevens de limitering van de aansprakelijkheid als opgenomen in artikel 22.2 van toepassing." Gaat u hiermee akkoord en zo nee waarom niet?

Antwoord:

Wij zien geen reden deze vrijwaring verder te beperken, omdat de vrijwaring uitsluitend de door contractant veroorzaakte of aan contractant verwijtbare schade betreft. De gemeente is niet voornemens schade aan derden te vergoeden als deze (aantoonbaar) veroorzaakt wordt door contractant.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden artikel 22.2

Vraag:

Vraag: “Wij verzoeken u de aansprakelijkheid verder te beperken en artikel 22.2 te vervangen door het volgende tekstvoorstel: De partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van zijn verplichtingen is tegenover de andere partij aansprakelijk voor de door de andere partij geleden dan wel te lijden directe schade. De hiervoor bedoelde schade is per gebeurtenis beperkt tot een bedrag van driemaal de opdrachtwaarde met een maximum van totaal EUR 2.500.000 onder de Overeenkomst. Samenhangende gebeurtenissen worden beschouwd als één (1) gebeurtenis.”

Gaat u hiermee akkoord en zo nee waarom niet?

Antwoord:

De schade is reeds beperkt tot directe schade en gelimiteerd door genoemde maximumbedrag, een verdere beperking, al dan niet gerelateerd aan de opdrachtwaarde acht de aanbestedende dienst niet proportioneel. Wij zullen derhalve dit artikel niet wijzigen.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Concept overeenkomst Artikel 10

Vraag:

Bent u bereid de hoogte van de boete te maximeren tot 5% per overeenkomst? Gaat u hiermee akkoord en zo nee waarom niet?

Antwoord:

De door u voorgestelde maximering van de boete zou reëel zijn als het een tijdgebonden prestatie of een opdrachtresultaat betrof, het gaat hier echter om het niet nakomen van gemaakte afspraken of helemaal niet uitvoeren van een opdracht en in dat geval is naar de mening van de aanbestedende dienst een maximering van de boete niet realistisch.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Concept Overeenkomst artikel 9

Vraag:

Kunt u aan dit artikel de indexeringsclausule toevoegen zoals gemeld in leidraad paragraaf 8.2.4 bullet 3: Aangeboden prijzen kunnen conform de relevante CBS indices jaarlijks geïndexeerd worden voor het eerst op 1 januari 2024.

Antwoord:

Wij zullen een passende indexeringsclausule in de overeenkomst opnemen.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 6 opgave referentie

Vraag:

Dient bijlage 6 bij inschrijving ingediend te worden of op verzoek?

Antwoord:

Bijlage 6 dient inderdaad bij inschrijving ingediend te worden

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

ondertekening prijzenblad

Vraag:

Dient het Prijzenblad ook ondertekend te worden en mogen wij zelf een ondertekenvlak in het prijzenblad aanbrengen?

Antwoord:

Het prijzenblad hoeft niet apart ondertekend te worden aangezien de UEA al getekend is. Het staat u natuurlijk vrij om dat wel te doen.

Beantwoord op: 18-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Concept Overeenkomst artikel 4

Vraag:

Nu de opdracht bestaat uit het leveren van diensten achten wij een garantieverplichting zoals hier wordt geleverd niet op zijn plaats. Wij

verzoeken u artikel 4 te vervangen door: ‘De Contractant is gehouden de opdracht goed en zorgvuldig uit te voeren, de Opdrachtgever onafhankelijk in een vertrouwenspositie terzijde te staan en zijn diensten naar beste kunnen en wetenschap te verrichten. De Contractant dient alles te vermijden wat de onafhankelijkheid van het advies kan schaden.’

Gaat u hiermee akkoord en zo nee waarom niet?

Antwoord:

Wij begrijpen niet waarom u bij artikel 4 wat handelt over nakoming van gemaakte afspraken spreekt over een garantieverplichting. In dit artikel wordt naar de mening van de aanbestedende dienst gesproken over het garanderen van het nakomen van afspraken en niet over een garantie. Garanderen van nakoming is juist op de te maken resultaatafspraken, waar hier sprake van is, van toepassing. Wij zullen derhalve het genoemde artikel niet wijzigen op basis van uw verzoek.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Contract